ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2024 г. № 75

О создании стационарного

пункта временного размещения

населения на территории

Красноярского городского поселения

        Во исполнение Федеральных законов от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Методических рекомендаций по организации

стационарных пунктов временного размещения, утверждённых Главным управлением

МЧС России по Волгоградской области 2022 г., Устава Красноярского городского

поселения, постановляю:

1.Создать на базе зданий:

- МКОУ Красноярская СОШ №1 им. В.В. Гусева, принадлежащих муниципальному

учреждению, стационарный пункт временного размещения (далее СПВР),

предназначенного для приёма, учёта и размещения временно отселяемого населения из

районов чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории

поселения.

2.Для обеспечения деятельности СПВР утвердить:

2.1.ответственного за готовность здания и помещений к приёму эвакуируемого населения

– директора МКОУ Красноярская СОШ № 1 им. В.В. Гусева   – О.В. Зудову.

2.2. Согласно приложения № 1,2,3,4,5,6,7:

 - штат СПВР;

- перечень стационарных пунктов временного размещения;

- порядок эвакуации и выделяемый автотранспорт;

- порядок вывоза, вывода населения;

- эвакуация сельскохозяйственных животных;

- схема оповещения;

- документы СПВР;

а) функциональные обязанности состава СПВР;

б) перечень медицинских препаратов, находящихся на медицинском пункте СПВР;

в) санитарно-хозяйственное имущество;

г) перечень предметов, необходимых для укомплектования комнаты матери и ребёнка;

д) нормы суточного питания детей и взрослого населения;

е) нормы обеспечения населения предметами первой необходимости.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Красноярского городского

поселения от 22.01.2024 г. № 8 «О создании стационарных пунктов временного

размещения населения на территории Красноярского городского поселения».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Копии документов представить в отдел мобилизационной работы, защиты

государственной и ГО и ЧС администрации Жирновского муниципального района.

6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава                                                                                                                           В.Г. Зудов

      Приложение №1

Утверждено:

постановлением

администрации

Красноярского

городского поселения

от 27.03.2024 г. № 75

ШТАТНО-ДОЛЖНОСТНОЙ СПИСОК

Стационарного пункта временного размещения населения
Красноярского городского поселения

№

п/п

Должность на

 СПВР

К-во

должностей

Фамилия, имя,

отчество

Место работы и

должность

Домашний адрес                                     №№

телефонов

служебный

домашний

I. УПРАВЛЕНИЕ

1 Начальник СПВР 1 Зудова Ольга

Васильевна

Директор МКОУ

Красноярская СОШ №1

им. В.В. Гусева

ул. Новая, д.72 6-12-43 6-10-72

2 Зам. начальника

СПВР

1 Чепинога

Сергей

Николаевич

Директор МУП

«Красноярское ЖКХ»

ул. Садовая, д. 17 6-18-37 89297884198

3 Комендант СПВР 1 Чепинога

Людмила

Викторовна

Директор МКУ

«Культурно-досуговый

центр»

ул. Садовая, д. 17 6-11-88 89275265727

4 Посыльные 3 Лапикова

Светлана

Алексеевна

Специалист II

категории

администрации

Красноярского

городского поселения

ул. Верхняя, д.6      6-16-73 89275367261

5 -//-//-//-  Беседин

Александр

Викторович

Водитель МКУ

«Благоустройство»

ул. Красная, д.4 6-11-59 89023891680

6 -//-//-//-  Чуйков

Сергей

Владимирович

Водитель МКУ

«Благоустройство»

ул. Пушкина, д.5 6-11-59 89954223549

II. Группа  охраны общественного порядка

1 Начальник группы

охраны

общественного

порядка

1

Митяев

Александр

Васильевич

Старший участковый

уполномоченный

полиции р.п.Красный

Яр

пер. Пушкинский, д.15 6-12-97 89997441803

2 Дружинники 2 Горюнов

Михаил

Алексеевич

Рабочий МКУ

«Благоустройство»

ул. Мичурина, д. 5 6-11-59 89377066735

-----//----

 Ракитянский

Михаил

Владимирович

Рабочий МКУ

«Благоустройство»

ул. Камышинская, д.6,

кв. 7

6-11-59 89275066607

III. Группа встречи, регистрации и временного размещения.

1 Начальник 1 Мамулин

Федор

Иванович

Преподаватель МКОУ

Красноярская СОШ №1

ул. Ленина, д. 100 6-12-43 -

2 Регистратор 1 Михайлина

Надежда

Александровна

Гл. бухгалтер

администрации

Красноярского

городского поселения

ул. Мельничная, д.28 6-12-96 89275002224

4 Дежурный по

встрече

1 Кирсанова

Елена

Николаевна

Дежурный по ж/д

станции Ададурово

ул. Сосновая, д. 5, кв.

9

6-11-32 89616820618

5 Дежурный по

 размещению

1 Кулапина Елена

Викторовна

Специалист I категории

администрации

Красноярского

городского поселения

ул. Пушкина, д. 22 6-12-02 89275262289

VI. НАЧАЛЬНИК ГРУППЫ РАЗМЕЩЕНИЯ

1 Начальник 1 Карижский

Сергей

Александрович

Директор МКУ

«Благоустройство»

ул. Ленина, 17 6-12-94 89275132004

2 Сопровождающие 2 Теслин Федор

Николаевич

Рабочий МУП

«Красноярское ЖКХ»

пер. Астраханский, д.

5

- 89297834133

 ---/---

Зубков Роман

Владимирович

Рабочий МКУ

«Благоустройство»

 ул. Набережная, д. 1 - 89377269422

4 Представители

глав

администрации

поселения

1 Скорикова

Татьяна

Александровна

Специалист ВУС ул. Нефтеразведка, д.

30, кв. 5

6-11-59 89375567768

VII. МЕДИЦИНСКИЙ ПУНКТ

1 Начальник 1 Бойко Татьяна

Владимировна

Заведущий

Красноярской

участковой больницы

г. Жирновск, ул.

Карла Маркса, д. 53

6-15-80 89053919038

2 Фельдшер 1 Якимова

Марина

Викторовна

Медицинская сестра

хирургического

кабинета Красноярской

участковой больницы

ул. Нефтеразведка,

д.9, кв. 1

6-12-83 89601684563

3 Санитарка 1 Цурихина

Ольга

Николаевна

Медицинская сестра

доврачебного кабинета

Красноярской

участковой больницы

ул. Верхняя, д. 38 6-12-83 89275336551

4 Дезинфектор 1 Филинова

Ольга

Александровна

Старшая медсестра

Красноярской

участковой больницы

ул. Центральная, д.30 6-11-83 89377245818

VIII. КОМНАТА МАТЕРИ И  РЕБЕНКА

1 Дежурная 1 Резниченко

Лариса

Сергеевна

Советник по

воспитательной работе

МКОУ Красноярская

СОШ №1

ул. Набережная, д. 17 6-12-43 89375502901

2 Дежурная 1 Носкова Ирина

Викторовна

Заведующий ДОУ

«Детский сад №3»

пер. Подгорный, д.32 6-14-44 89375558464

IХ. СТОЛ СПРАВОК

1 Дежурный 1 Решетова

Ирина

Викторовна

Главный специалист

администрации

Красноярского

городского поселения

ул. Лесная, д. 31 6-11-94 89275023905

ИТОГО: 24 (двадцать четыре)

Начальник СПВР___________________ О.В. Зудова

 Приложение №2

Утверждено:

постановлением

администрации Красноярского

городского поселения

от 27.03.2024 г. № 75

Перечень

стационарных пунктов временного размещения Красноярского городского поселения

Населённый

пункт

Наименование

учреждения

(адрес

учреждения,

телефон)

Принадлежность

(адрес

учреждения,

телефон)

Ф. И. О.

руководителя

учреждения

телефон

Ф. И. О.

ответственного

за развёртывание

СПВР

Возможность

по

приёму

эвакуируемых

(человек)

Укомплектованность

имуществом

(наличие коек,

кухонь, возможность

отопления)

р/п Красный

Яр

МКОУ

Красноярская

СОШ № 1 им

В.В. Гусева.

Ул. Ленина 66,

6-12-43

Комитет по

образованию

Администрации

Волгоградской области,

муниципальная

собственность

г.Жирновск,

ул.З.Космодемьянской,1

5-21-98, 5-21-40

Директор

Красноярской

МКОУ СОШ №1

О.В. Зудова

6-12-43

Толчев О.В.

50

Наличие коек-50.

Питание через

столовую

СОШ № 1.

Отопление имеется.

                                                                                                                                                                                                                  Приложение №3

Утверждено:

постановлением администрации

Красноярского

городского поселения

от 27.03.2024 г.№ 75

Привлекаемые транспортные средства для вывоза

населения Красноярского городского поселения из зон чрезвычайной ситуации

Населённый

пункт

Предприятие, выделяющее

транспорт, ФИО

руководителя, телефон

              Фактическое наличие транспорта Речной транспорт Пункты

размещения

населения

(СПВР)

  автобусы грузовые трактора легковые лодки,

катера

теплоходы

р/п Красный Яр Администрация

Красноярского городского

поселения,

В.Г. Зудов,

6-13-93

ПАЗ-1ед.

         1ед.         1 ед.        2ед.      1 ед.

         - МКОУ

Красноярская

СОШ №1 им.

В.В. Гусева,

ул. Ленина 66

 МКОУ Красноярская СОШ

№1 им. В.В. Гусева,

О.В. Зудова,

 6-12-43

ПАЗ -1ед.         -      -       - - -

                                                                                                                                                                                                                Приложение №4

                                                                                                                                                                                       Утверждено:

                                                                                                                                                                                       постановлением администрации

                                                                                                                                                                                       Красноярского

                                                                                                                                                                                       городского поселения

                                                                                                                                                                                       от 27.03.2024 г. № 75

                                                                              Порядок вывоза, вывода населения Красноярского городского поселения

                                                                                                        из зон чрезвычайных ситуаций (затопления)

Населённые

пункты, которые

могут быть

подвергнуты

ЧС

Количество

населения,

попадающего в

ЧС

(тысяч чел.)

Количество

дворов,

попадающих в

ЧС

(единиц)

Количество вывозимого

населения транспортом

(тыс.чел.)

Количество

населения,

выводимого

пешим

порядком

(тыс.чел.)

Пункты

размещения

Пункт

временного

Размещения

(СПВР)

Автотранспорт

Речной

транспорт

р/п Красный Яр

х. Недоступов

с. Морозово

с. Фоменково

5,998

287

2

83

2,626

100

9

59

4,540

287

2

83

- 1,458 р/п Красный Яр

р/п Красный Яр

р/п Красный Яр

р/п Красный Яр

МКОУ

Красноярская

СОШ №1 им.

В.В. Гусева.

Ул. Ленина №66

                                                                                                                                                                                                                Приложение №5

                                                                                                                                                                                       Утверждено:

                                                                                                                                                                                        постановлением администрации

                                                                                                                                                                                        Красноярского

                                                                                                                                                                                        городского поселения

                                                                                                                                                                                        от 27.03.2024 г. № 75

                                                                                 Эвакуация сельскохозяйственных животных

                                                                                      Красноярского городского поселения

Всего

КРС

Лошадей

Овец,

коз

Свиней

Пункт

размещения

эвакуируемого

скота

Расстояние

до пункта

эвакуации

Хозяйство

выделяющее

транспорт

Количество

и вид

транспорта

Срок

окончания

эвакуации

Общественный В личном

пользовании

1       2           3           4        5      6       7           8         9        10       11       12

р/п

Красный

Яр

845 - 310 12 32 491 Район ж/д

станции

Ададурово

3км. ООО

«Агроснаб»

2ед.

Трактор

МТЗ-82

Ч+2

                                                                                                                                                                                                                 Приложение № 6

СХЕМА ОПОВЕЩЕНИЯ

Зам. начальника

СПВР

Группа охраны

общественного

порядка

Группа

связи

Комендант

Группа

встречи,

регистрации и

размещения

Группа

отправки населения

Группа размещения населения Медпункт Комната матери и ребенка Стол справок

Глава                                                                                                                                                                                  В.Г. Зудов

Руководитель КЧС и ПБ

района

Председатель ПЭК района

Руководитель КЧС и ПБ

Красноярского городского

поселения

Председатель ПЭК

начальник СПВР

	ШТАТНО-ДОЛЖНОСТНОЙ СПИСОК